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CERTIFICACION

Los suscritos Vocero y Contador del Fondo Colombia en Paz, certificamos que la informacién
contable bdsica a 31 de marzo de 2022 fue tomada fielmente de los libros oficiales y auxiliares que
genera el sistema de informacion financiera de la entidad.

La contabilidad se elabord conforme al Marco Normativo, Catalogo de Cuentas para Entidades de
Gobierno (Resolucién 533 de 2015), Resolucion 386 de 2018, instructivo 001 de 2021 y demas
normatividad aplicable para este tipo de entidades expedida por la Contaduria General de la Nacién,
y el Manual de Politicas Contables del Fondo.

Se verificaron las afirmaciones contenidas en los estados financieros y la informacién revelada
refleja en forma fidedigna la situacidn financiera, el resultado del periodo y los cambios en el
patrimonio.

Se dio cumplimiento al control interno en cuanto a la correcta preparacién y presentacién de los
estados financieros libres de errores significativos.

Expedida en Bogotd, D.C., a los 30 dias del mes de abril de 2022
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FONDO COLOMBIA EN PAZ
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A 31 DE MARZO 2022

(Expresados en pesos )

Cuenta

13
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19
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16
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24

2401
2436
2440
2490
29

2902

29
2902

3105
3109
3110

93
9390
99
9915

Despricién

CORRIENTE

CUENTAS POR COBRAR

OTRAS CUENTAS POR COBRAR
OTROS ACTIVOS

SEGUROS TODO RIESGO

AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS
DERECHOS EN FIDEICOMISO

NO CORRIENTE

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

MUEBLES, ENCERES Y EQUIPOS DE OFICINA

DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA'Y EQUIPO
TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
DEUDORAS POR CONTRA (CR)

BIENES ENTREGADOS EN CUSTODIA
DEUDORAS POR CONTRA (CR)

DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (CR)

CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

OTROS PASIVOS

RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINSITRACION

NO CORRIENTE
OTROS PASIVOS
RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINSITRACION

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO
CAPITAL FISCAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
ACREEDORAS DE CONTROL

OTRAS CUENTAS ACREEDORAS DE CONTROL
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)
ACREEDORAS DE CONTROL POR CONTRA (DB)
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NOTAS
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(16)

(16)
(16)

(10)
(10)

(26)

(21)
(21)
(21)
(21)

(24)

(24)

(27)
@7)
(27)

(26)

31/03/2022

397.457.013.594,55
294.478.831.143,62
294.478.831.143,62
102.978.182.450,93
30.205.797,03
1.194.665.152,00
101.753.311.501,90

136.632.032,96
136.632.032,96
341.635.733,66
-205.003.700,70

31/03/2022

31/03/2021

94.262.530.361,13
51.407.067.695,30
51.407.067.695,30
42.855.462.665,83
47.562.895,01
738.085.503,00
42.069.814.267,82

134.088.881,07
134.088.881,07
298.509.904,04
-164.421.022,97

397.593.645.627,51

94.396.619.242,20

1.007.645.000,00
1.007.645.000,00
-1.007.645.000,00
-1.007.645.000,00

11.153.303.883,39
3.963.691.076,13
2.209.257.672,06
0,00
4.917.855.451,20
62.499.684,00
62.499.684,00

30.002.665.135,97
30.002.665.135,97
30.002.665.135,97

3.020.760.000,00
3.020.760.000,00
-3.020.760.000,00
-3.020.760.000,00

7.310.004.040,98
181.636.104,61
586.208.485,80
28.303.272,17
5.625.004.178,40
888.852.000,00
888.852.000,00

1.710.046.941,47
1.710.046.941,47
1.710.046.941,47

41.155.969.019,36

9.020.050.982,45

93.758.203.644,55
271.812.635.324,73
-9.133.162.361,13

93.758.203.644,55
99.452.886.783,36
-107.834.522.168,16

356.437.676.608,15

85.376.568.259,75

397.593.645.627,51

94.396.619.242,20

-1.200.093.476.542,79
-1.200.093.476.542,79
1.200.093.476.542,79
1.200.093.476.542,79

-550.093.575.182,95
-550.093.575.182,95
550.093.575.182,95
550.093.575.182,95
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FONDO COLOMBIA EN PAZ
ESTADO DE RESULTADOS

DEL 01 DE ENERO DE 2022 AL 31 DE MARZO 2022

(Expresados en pesos)

Cuenta

a4
4428
a7
4705
48
4808

48
4808

Descripcion

SIN CONTRAPRESTACION
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS RECIBIDOS

OTROS INGRESOS

INGRESOS DIVERSOS

CON CONTRAPRESTACION
OTROS INGRESOS
INGRESOS DIVERSOS

TOTAL INGRESOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION

GENERALES

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

OTRAS TRANSFERENCIAS

GASTO PUBLICO SOCIAL

SALUD

DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
OPERACIONES DE ENLACE

OTROS GASTOS

GASTOS DIVERSOS

TOTAL GASTO

NOTAS

27
(28)

(28)

(28)

(29)

(29)

(29)

(29)

31/03/2022

1.009.283.020,00

1.009.283.020,00
140.000.000.000,00
140.000.000.000,00

823.548.081,31
823.548.081,31

37.372.124,00
37.372.124,00

141.870.203.225,31

7.874.154.079,74
7.874.154.079,74
9.292.320,00
9.292.320,00

0,00

0,00
142.926.088.002,29
0,00
142.926.088.002,29
9.677.488,00
9.677.488,00
184.153.696,41
184.153.696,41
151.003.365.586,44

01/01/2022 - 31/03/2022

31/03/2021

0,00
0,00
0,00
0,00
3.021.995.158,02
3.021.995.158,02

4.902.343.307,38
4.902.343.307,38

7.924.338.465,40

5.781.950.563,38
5.781.950.563,38
7.757.543,56
7.757.543,56
3.230.019.710,00
3.230.019.710,00
106.466.580.879,70
0,00
106.466.580.879,70
5.786.134,00
5.786.134,00
266.765.802,92
266.765.802,92
115.758.860.633,56

SUPERAVIT O DEFICIT

-9.133.162.361,13

-107.834.522.168,16
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